
 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
IL PRESIDENTE 

Frascati, 6 luglio 2020 

 

                               DISPOSIZIONE N. 22273 
 

Il Presidente dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 

 
- vista la disposizione presidenziale n. 21943 del 4 marzo 2020 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice di cui al 

bando n. GE/T3/21678; 
- preso atto che le prove scritte del concorso e la prova orale si svolgeranno in data 10 luglio 2020; 
- preso atto della nota del 2 luglio 2020 del Presidente della Commissione esaminatrice del concorso GE/T3/21678, Prof. Francesco 

Fidecaro, con la quale chiede di poter partecipare alle prove scritte del concorso da remoto e di delegare il Dott. Gianluca Gemme, 
Componente della Commissione, a svolgere per suo conto il compito di sorveglianza che è proprio del Presidente di una Commissione 
di concorso; 

- vista la nota del 3 luglio 2020 con la quale il Direttore della Sezione di Genova dell’INFN chiede di nominare la Prof.ssa Carla Biggio 
Componente sostituto della Prof.ssa Rita Dolesi per le prove scritte del concorso; 

- riconosciuta la validità e l’urgenza della richiesta; 
- visto il combinato disposto degli artt. 35, comma 3, lettera e) e 57 - comma 1 lettera a) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni e integrazioni; 
- preso atto della dichiarazione sostitutiva di certificazione (ai sensi dell’art. 46 del D. P.R. n. 445/2000 e s.m.i.) con la quale la Prof.ssa 

Carla Biggio, di seguito indicata, dichiara di non avere riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 
reati previsti dal Capo I del Titolo II del libro secondo del Codice Penale (delitti contro la pubblica amministrazione); 
 

DISPONE 

1) di autorizzare il Prof. Francesco Fidecaro, Presidente della Commissione del concorso GE/T3/21678, a partecipare da remoto alle 
prove scritte della procedura concorsuale, fissate per il 10 luglio 2020; 

2) di delegare il Dott. Gianluca Gemme, Componente della Commissione indicata al punto 1) a svolgere i compiti di cui in premessa; 
3) di nominare la Prof.ssa Carla Biggio, Prof.ssa Associata Università di Genova, Componente sostituto della Prof.ssa Rita Dolesi per 

le prove scritte del concorso; 
4) che la Commissione si riunisca per gli adempimenti necessari; 
5) che la Prof.ssa Carla Biggio Componente sostituto della Commissione esaminatrice è designata incaricata del trattamento dei dati 

personali con riferimento ai soli dati relativi al concorso di cui al bando n. GE/T3/21678 ed esclusivamente per le finalità connesse 
all’espletamento dello stesso. 
 
 

 

 
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

Il PRESIDENTE 
(Prof. Antonio Zoccoli)1 

 

 

 

SF/VC/RG 

 
1	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della legge 241/90 art. 15 c 2, del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
	

Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare codice fiscale 
84001850589			

Amministrazione Centrale - INFN – Via Enrico Fermi 40 – Cas. Post. 56 - 00044 
Frascati (Italia) tel. +39 06 94032492 - fax +39 06 9419864 – http://www.ac.infn.it 
PEC: amm.ne.centrale@pec.infn.it		


		2020-07-06T10:46:28+0000
	ZOCCOLI ANTONIO




